慈溪市卫生健康局文件

关于市十八届人大二次会议
第335号建议的协办意见

市经信局：
[bookmark: _GoBack]李佳、陈晓蓉代表在市十八届人大二次会议第335号建议《关于加快发展生命健康产业的建议》（第335号）已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
近年来，我局以积极贯彻落实市委、市政府“三服务”活动为载体，切实加强对本地生命健康产业的鼓励和扶持，助推本地医疗器械生产企业研发的新产品在公立医疗机构的“首试首用”。如市人民医院为宁波华坤医疗器械有限公司提供临床试验场地，2023年拟联合开展一次性使用喉罩气道导管在全麻手术中有效性和安全性的评价；同时，组织临床医务人员和企业技术开发人员交流促进产品改进和研发，并为公司搭建与上海、杭州知名医疗专家的沟通交流平台。又如，宁波杜比医疗科技有限公司生产研发的乳腺癌筛查设备在我市女性“两癌”筛查工作中进行试点使用等。
下步，我局将会同市有关部门积极响应代表建议，进一步提升我市公立医疗机构与本地生命健康生产企业的交流合作，动态反馈各类产品在临床试验及实际使用过程中发现的问题，助力企业提高产品质量，提升市场竞争能力。同时，在同等条件下优先采购使用本地生命健康生产企业产品。

　　　　　　　　　　　　　慈溪市卫生健康局　　　　　　　　　　2023年4月19日

　　联 系 人：沈丽群
　　联系电话：63838266